[image: image1.emf]
2

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.07.2023                                                                                                       №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 29.11.2017 № 97

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО                  «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом Белохолуницкого муниципального района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 29.11.2017 № 97 «Об утверждении Положения об администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Белохолуницкой районной Думы от 22.02.2023 № 121) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 4.3 раздела 4 Положения:
1.1.1. абзац одиннадцатый подпункта 4.3.1 изложить в следующей редакции:

«участвует в разработке и вносит в районную Думу на утверждение проект бюджета района и отчета о его исполнении, а также проект стратегии социально-экономического развития района;»;

1.1.2. абзац шестой подпункта 4.3.2 изложить в следующей редакции:

«представляет на утверждение районной Думы проект стратегии социально-экономического развития района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                              О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                               Т.А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Управляющая делами администрации

Белохолуницкого      муниципального

района - заведующая общим отделом

      Т.А. Шабалина
Главный специалист кадровой службы

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                С.Н. Кашина

Разослать:
общий отдел, регистр МНПА, КонсультантПлюс

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

[image: image1.emf]